pagar por el autorizado por concepto de Compensación y Evaluación, tal y como se expuso en el 
aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, se observa en el expediente SDA-03-2025-1401, copia del recibo No. Recibo No. 6560269 
con fecha de pago del 19 de marzo de 2025, por valor de OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS ($876.219) M/te., bajo el código E-08-816 “Permiso de 
aprovechamiento forestal”.

Que, el Concepto Técnico No. SS-11929 del 20 de noviembre de 2025, estableció por concepto 
de Evaluación la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS 
SEIS PESOS ($2.216.406) M/cte., quedando un saldo pendiente de pago por la suma de UN 
MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS ($1.340.187) 
M/cte.

Que, el Concepto Técnico No. SS-11929 del 20 de noviembre de 2025, indicó que el beneficiario 
deberá compensar, mediante la CONSIGNACIÓN de TREINTA MILLONES NOVECIENTOS 
OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS PESOS (30.908.623) M/cte., equivalentes a 45.76 
IVP(s) y que corresponden a 21.713311 SMMLV (año 2025).

Que, el autorizado deberá dar cumplimiento a las medidas de manejo establecidas en el Concepto 
Técnico No. SS-11929 del 20 de noviembre de 2025.

Así las cosas, esta Secretaría considera viable, según lo establecido en el Concepto Técnico No.

[...]

puesto que hace parte integral del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO. La FUNDACIÓN SANTA FE DE BOGOTÁ, con NIT. 860.037.950-2, a 
través de su representante legal o quien haga sus veces, pagará por concepto de EVALUACIÓN, 
un saldo por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO OCHENTA Y 
SIETE PESOS ($1.340.187) M/cte., de acuerdo con lo liquidado en el Concepto Técnico No. SS-
11929 del 20 de noviembre de 2025, bajo el código E-08-815 "Permiso o autori. tala, poda, trans-
reubic arbolado urbano”.

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier sucursal del Banco

[...]

La FUNDACIÓN SANTA FE DE BOGOTÁ, con NIT. 860.037.950-2, a 
través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad con lo establecido en 
el Concepto Técnico No. SS-11929 del 20 de noviembre de 2025, compensará mediante la 
CONSIGNACIÓN de TREINTA MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS 
VEINTITRÉS PESOS (30.908.623) M/cte., equivalentes a 45.76 IVP(s) y que corresponden a 
21.713311 SMMLV (año 2025).

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier sucursal del Banco 
de Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de